
str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j. 033 18/9899-3005 Inspektorát č.03 Praha východ
Signatura: nc3vs201 Okresní pracoviště  Mělník

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola:
(přesný název, pod 
kterým je  zařazena do 
sítě, a adresa) 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Neratovice, 
Školní 664

Školní 664, 277 11 Neratovice

IZO: SOŠ: 110 450 639      SOU: 110 450 655

Identifikátor: 610 450 620

Ředitel školy: Ing. Marcela Kulhánková

Zřizovatel: MŠMT ČR

Příslušný školský úřad: Mělník

Termín inspekce: 14. a 18. leden 1999

Inspektorka: Ing. Jarmila Maslarovová

Předmět inspekce: Orientační inspekce - následná

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Zprávy z orientačních inspekcí v SOU Neratovice (10.-12. 3. 98) 
a SOŠ Neratovice (20., 21. 1. 98) a související protokoly 
čj. 033 37p/98-3005 a čj. 033 24/9798-3005, výkazy o SOU a 
SOŠ k 30. 9. 1998, katalogové listy, třídní knihy a osobní spisy 
všech žáků prvních ročníků.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Následná inspekce kontrolovala odstranění zjištěných nedostatků v obou původních 
školách, které na základě rozhodnutí zřizovatele, byly i s ISŠ Mělník Pšovka, k 1. 9. 1998 
sloučeny do jednoho vzdělávacího subjektu. Pro zjištění stavu žactva a celkovou úroveň vedení
dokumentace byla provedena kontrola dokumentace a osobních spisů všech žáků prvních 
ročníků.

Současný stav ve sledovaných oblastech je následující:
1. Překročení počtu žáků ve třídách prvního ročníku (protokol čj. 033 37p/98 - 3005) -

ve dvou třídách prvního ročníku bylo na začátku školního roku 1997/98 32 žáků: 
Maximální počty žáků prvních ročníků ve školním roce 1998/99 jsou překročeny ve 

třídě K1.C (obor 64-56-2/00 kadeřnice) - 32 žáků a KČ1.A (obor 64-58-2/00 kuchař 
číšník se zaměřením pro pohostinství) - 31 žák. Oba obory jsou kmenovými v bývalé 
ISŠ Mělník - Pšovka.
2. Přestupy žáků a přijetí „do vyššího ročníku“ (protokol čj. 033 24/9798-3005): 



str. 2

Dva žáci školy (obor elektromechanik a obor kadeřnice) byli přijati ke studiu 
v průběhu prvního pololetí školního roku 1998/99, a to k 11. 11. 1998, respektive ke 
4. 1. 1999. V předložených podkladech chybí souhlas ředitele místně příslušného 
školského úřadu a termíny a obsah příslušných zkoušek dle odst. (1), (2) §6 vyhlášky 
č. 10/1997 Sb., o přijímaní žáků a dalších uchazečů ke studiu ve středních školách 
zřízených státem. Uvedené skutečnosti jsou v rozporu i s odst. 1 § 4 vyhlášky 354/1991 
Sb. ve znění V 138/1995 Sb., o středních školách.
3. Další zjištění:
 Ve škole je ve školním roce 1998/99 celkem 28 tříd, z toho 12 v prvním ročníku. 

Třídy učebních oborů jsou často dvouoborové.
 Několik žáků (obor elektromechanik, obor prodavač) konalo ve školním roce 

1997/98 řádné přijímací řízení na jehož základě byli přijati přestože, v té době již byli 
žáky středních škol. Uvedený postup je v rozporu s odst. (1) § 19 a odst. (2) § 20 
Z 258/1996 Sb., „školský zákon“.

 Způsob vedení osobní dokumentace žáků je v jednotlivých oborech různý (dle 
původní školy) a v některých případech nepřehledný - např. rozhodnutí o přijetí není 
v osobních spisech žáků.

 V zahajovacím výkaze SOU je v oboru kadeřnice vykázáno o dvě žákyně více, než 
bylo v tomto oboru ve skutečnosti k 30. 9. 1999.

ZÁVĚRY

1. Nedostatky, které byly konstatovány ve dvou ze tří bývalých škol, ze kterých vznikl 
nový vzdělávací subjekt, přetrvávají v určité míře dále. Odstraněny byly pouze 
v SOŠ. Vzhledem ke vzniku nového subjektu, řízeného „začínající“ ředitelkou, 
doporučuji zkontrolovat uvedené oblasti po ukončení přijímacího řízení pro 
školní rok 1999/2000.

2. Škola působí teprve od 9. 11. 1998 pouze v Neratovicích. V jednotlivých 
odloučených pracovištích školy převládají ve vedení dokumentace dřívější zvyky.

3. Ředitelka školy, která v současnosti plní i funkci ekonomky školy, se postupně 
seznamuje s méně přehlednými školskými předpisy.

Doporučení:

 Vypracovat interní předpis pro změnu oboru žáka v rámci školy a pro přestupy 
z jiných středních škol.

 Vypracovat postup pro přijímací řízení ve šk. roce 1998/99, nedopustit zařazení 
žáků, kteří již střední školu studují.

 Sjednotit způsob vedení osobních spisů v celé škole.
 Ke konci pololetí zkontrolovat počty žáků v jednotlivých oborech, zjištěné změny 

nahlásit ŠÚ Mělník.

K jednotlivým bodům této zprávy zaujmout písemné stanovisko, zejména objasnit 
nutnost překročení maximálního počtu žáků prvních ročníků v uvedených oborech.



str. 3

Datum vyhotovení zprávy:

V Kralupech n.Vlt. dne 19. ledna 1999
razítko

Podpisy inspektorů: Ing. Jarmila Maslarovová podpis v. r.

Přílohy: žádné

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byla seznámena dne ..................26. 1. 1999...

razítko

podpis ředitelky školy .....Kulhánková...v. r..................

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve 
znění pozdějších předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí:

Adresát Datum předání/ odeslání 
zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. jednacího 
protokolu ČŠI

Zřizovatel: MŠMT ČR 99-02-24 033 35/99-3005
Školský úřad: Mělník 99-02-02 033 28/99-3005
Rada školy: nezřízena -----

Připomínky ředitele(ky) školy
Datum Čj. ČŠI Text
99-02-02 osobně ŘŠ Připomínky akceptovány, doporučení 

realizována, diskuse ohledně počtu žáků v prvních 
ročnících (...ředitel školy může v odůvodněných 
případech stanovit vyšší počet - do 33).




